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Det vi arbetar 
med är någonting 
helt nytt som kan 
komma att förändra 
bröstcancervården 
i grunden

Thérese Sundell,
CCO Resitu Medical

DET ENKLA INGREPPET SKA 
REVOLUTIONERA BRÖSTCANCERVÅRDEN
Dagens bröstcancervård är en process i flera steg, vilket skapar onödig oro för patienterna. Med sin nya teknologi vill 
Resitu Medical revolutionera vården och förkorta processen från upptäckt till påbörjad behandling. ”Vi vill möjliggöra 
tidigare tumörborttagning och minska risken för återfall”, säger Thérese Sundell, CCO på Resitu Medical.

I dag står bröstcancer för 26 % av kvinnlig cancer, vilket 
gör det till den vanligaste cancerformen bland kvinnor 
i Sverige. Upptäckten av cancerformen görs oftast i sam-
band med en mammografiundersökning, som sker på rutin 
eller efter begäran av patienten, och följs därefter upp av 
en biopsi och öppen kirurgi vid provsvar som uppvisar en 
elakartad tumör. Det är en tidskrävande process som fått 
medicinteknikföretaget Resitu Medical att påbörja utveck-
lingen av innovativa instrument för att kunna möjliggöra 
en effektivisering.

Den väntan som idag följer efter genomförd biopsi är något 
som skapar onödig stress och oro hos patienterna. Målet 
för Resitus nyutvecklade teknik är därför att förkorta pro-
cessen genom att med ett minimalinvasivt ingrepp, som 
sker under lokalbedövning, plocka bort tumören i sin hel-
het redan vid biopsitillfället. Det möjliggör borttagande av 
tumörer som är upp till två centimeter stora utan behov av  
öppen kirurgi, vilket gör att patienten snabbare kan komma  
tillbaka till vardagen.
 – Ur patientens perspektiv är det ett mindre ingrepp 
som går snabbare och innebär minskad oro, sjukfrånvaro 
och komplikationer. Detta samtidigt som man inom vården 
gör stora besparingar och frigör operationsrum, förklarar 
Thérese Sundell, CCO på Resitu Medical.

Instrumentet, som har stor potential att revolutionera bröst- 
cancervården, förbereds just nu för godkännande inom EU  

och USA genom CE-märkning och FDA-registrering. FDA- 
godkännandet förväntas ske under 2024 följt av CE-märkning  
under 2025, därefter kommer Resitu kunna fortsätta samla  
evidens för instrumentets effektivitet genom ytterligare studier.  
Till dess fortsätter Resitu att vända sig mot intressenter 
som vill vara med på en resa som förväntas ha samma slags 
påverkan på sjukvården som introduktionen av stentar i 
behandlingen av hjärtinfarkter.

 – Det vi arbetar med är någonting helt nytt som kan  
komma att förändra bröstcancervården i grunden, vilket i 
framtiden även kan ha potential inom andra sjukdomsom-
råden. Det är en resa som vi tror att många skulle vilja vara 
med på, avslutar Thérese Sundell.

Läs mer på resitu.com

Med enkla metoder går det att effektivisera arbetet inom tandvård och övrig vård, vilket är vad finska Hygga fokuserat på 
sedan starten 2010. Genom en utarbetad flödesmodell gör de arbetsdagarna mer givande för de anställda samtidigt som 
vardagen förenklas för patienterna.

När Hygga för 13 år sedan påbörjade arbetet med att effek- 
tivisera resursstyrningen inom tandvården upptäckte de  
snabbt att synen på effektiv verksamhetsstyrning var något  
som behövde ändras. Idag bokas man som patient in för 
en rutinkontroll av sina tänder, vilken därefter ofta följs 
upp med ytterligare ett eller flera besök. Detta även om 
man bara behöver någon mindre åtgärd som till exempel  
tandstensborttagning eller en enklare lagning. Det är ett  
arbetssätt som Hygga nu gör flexibelt med hjälp av sin 
flödesmodell och innovativa systemstöd. Genom att inte ha  
en förutbestämd sluttid för varje patient får personalen 
möjlighet att ge sina patienter all den vård som behövs 
redan vid första besöket.
 – Ser man till möjligheten att göra klart patienter och 
frigöra tid för nya patienter så tappar man mycket på det  
sätt som patienter bokas in idag. Hygga vänder därför på per- 
spektivet och utgår från hur mycket tid patienten faktiskt 
behöver. Det kan man inte bestämma i förväg, utan det ser 
man först när man har patienten framför sig. Den typen av  
upplägg är vad vår modell och vårt IT-stöd främjar med bland 
annat resursplanering i realtid, förklarar Anders Strandh,  
Customer Success Manager på Hygga.

Under 2022 belönades Folktandvården i Lindesberg för sitt  
arbete enligt Hyggas modell med Region Örebro läns Miljö- 
pris, tack vare de positiva effekter som arbetsmodellen har 

för miljön. Med behov av färre besök under en dag minskar 
antalet resor till och från kliniken, men det minskar även 
belastning på sterilen och användandet av engångsartiklar.  
För de anställda blir arbetsmiljön lugnare och stressnivåerna  
sjunker, då man själv anger hur lång tid man behöver för  
respektive patient. Medarbetarna ges även chans att arbeta 
på toppen av sin förmåga genom tätt samarbete och får en 
mer stimulerande vardag på sina arbetsplatser.

Redan idag används Hyggas modell på ett flertal tandvårds- 
kliniker främst i Sverige och Finland, men Anders Strandh 
påpekar att arbetssättet även går att applicera på all slags 
vård med besöksbokning. Ett vinnande koncept som redan 
anammats av bland annat en vårdcentral i finska Borgå.
 – Att ändra sitt sätt att arbeta inom vården gör det  
möjligt att få ut mesta möjliga av sina anställda, samtidigt 
som de kan ge patienterna precis den vård de behöver. Det 
ökar lönsamheten, minskar köerna och förbättrar arbets- 
miljön, avslutar Anders Strandh.

Läs mer på 
hyggasolutions.com/sv/svd

EFFEKTIVISERADE PATIENTFLÖDEN GER 
BÄTTRE ARBETSMILJÖ OCH PATIENTMÖTEN


